



Integrated Life Support Services

Marseille, le 17 avril 2019

Résultats annuels 2018

- Un Résultat Net Part du Groupe en progression de +13,3%
- Un exercice principalement impacté par des effets de change

2019 : Retour de la croissance

IFRS en M€	2018*	2017	▲
Chiffre d'Affaires	224,2	251,4	-10,8%
Achats consommés	(97,5)	(108,8)	
Charges de personnel	(75,3)	(84,9)	
Charges externes	(33,1)	(31,8)	
Résultat Opérationnel Courant	10,0	13,7	-26,8%
Résultat Opérationnel	9,6	12,3	-21,9%
Résultat Financier	0,4	(1,1)	
Impôt société	(4,5)	(5,9)	
Résultat Net Consolidé	5,5	5,3	+3,3%
Résultat Net Part du Groupe	4,9	4,3	+13,3%

* Le Conseil d'Administration s'est réuni le 16 avril 2019 afin d'arrêter les Comptes du Groupe pour l'exercice clos le 31 décembre 2018. Les Commissaires aux Comptes ont effectué leurs procédures d'audit et leurs rapports sont en cours d'émission.

Un dynamisme commercial important affecté par le non renouvellement d'un contrat majeur et d'importants effets de change

Sur 2018, le chiffre d'affaires réalisé par le Groupe s'élève à 224,2 M€ en données publiées (243,8 M€ à taux de change constant). L'excellente dynamique commerciale (+17,5 M€) intégrant la montée en puissance de nombreux contrats, la signature de nouveaux marchés et l'ouverture de nouveaux pays d'opération a été affectée par le non renouvellement d'un contrat majeur en Afrique du Nord (9,9 M€ sur l'exercice) et par des effets de change défavorables (19,6 M€).

Résultat net en forte hausse

Le résultat opérationnel courant s'établit à 10,0 M€ impacté par les effets de change. A taux de change constant, le niveau de marge opérationnelle s'inscrit en léger recul à 4,6% du chiffre d'affaires contre 4,9% en 2017.

Le résultat net progresse de 3,3% à 5,5 M€ et bénéficie d'une contribution positive du résultat financier et d'une évolution favorable du taux d'impôt.

Le résultat net part du groupe atteint 4,9 M€ (contre 4,3 M€ en 2017), soit une augmentation de 13,3% par rapport à l'exercice précédent.

Situation financière saine

CIS bénéficie d'un bilan solide. Au 31 décembre 2018, les capitaux propres progressent de 2,6 M€ et s'établissent à 59,4 M€, la trésorerie nette ressort à 48,4 M€, en augmentation de 4,2 M€. La dette financière s'élève à 16,4 M€ (contre 14,8 M€ au 31 décembre 2017).

Dividende 2018 : 0,12 €/action

Le Conseil d'Administration proposera à l'Assemblée Générale du 14 juin 2019 un dividende net par action de 0,12 €, soit un taux de distribution de 19,8% du résultat équivalent à celui de 2017.

2019 : Retour à la croissance

Le Groupe a mis en œuvre au cours de l'exercice 2018 des mesures qui constitueront de puissants leviers de croissance.

CIS dispose ainsi de bases solides pour un nouveau cycle de développement avec un objectif de retour à une croissance soutenue.

À propos de CIS

CIS est spécialisé dans la gestion de bases-vie en milieux extrêmes, on shore et offshore. Intégrateur de services, le Groupe a développé une gamme complète de services (restauration, hôtellerie, facility management et services supports) permettant d'offrir à ses clients des solutions clés en main. Présent dans près de 20 pays et sur 170 sites opérationnels, CIS emploie aujourd'hui plus de 10000 collaborateurs dans le monde et est très engagé dans le développement économique, social et communautaire des populations et des pays dans lesquels il intervient.

Prochain communiqué le 24/04/2019 après bourse : Chiffre d'affaires du 1^{er} trimestre 2019

Euronext Paris Compartiment C - ISIN FR0000064446 - CAC All-Tradable - CAC Mid & Small

Reuters CTRG.PA - Bloomberg CTRG :FP

www.cis-integratedservices.com

Contact

CIS - Service Communication 04 91 16 53 00

communication@cis-catering.com

ACTIFIN - Victoire Demeestere 01 56 88 11 11

vdemeestere@actifin.fr

